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Steuererklärungsdienst



Administrativer Dienst 
 
 
Brauchen Sie Unterstützung bei den administrativen Aufgaben des  
täglichen Lebens? 
 
Unsere erfahrenen Fachpersonen helfen Ihnen individuell, kostengünstig 
und diskret. Die Dienstleistung wird bei Ihnen zu Hause erbracht. 
 
Den Administrativen Dienst können Einzelpersonen und Ehepaare  
mit einer Altersrente der AHV oder einer Altersrente der beruflichen 
Vorsorge (BVG) beanspruchen. 
 
Dienstleistungen 
−− Unterstützung beim monatlichen Zahlungsverkehr 
−− Vorbereitung von Vergütungsaufträgen (Bank oder Post) 
−− Unterstützung beim e-Banking 
−− Rückerstattungsanträge an Krankenkassen, Versicherungen usw. 
−− Führen einer einfachen Buchhaltung (Kassabuch) 
−− Mündlicher und schriftlicher Verkehr mit Sozialversicherungen 
−− Ablage der Belege 
−− Unterstützung beim Briefverkehr 
−− Hilfe beim Ausfüllen von Formularen 
−− Ausfüllen und Einreichen der Steuererklärung 
−− Besuch mindestens 1x pro Monat bei Ihnen zu Hause 
 
Verrechnung 
Für die halbjährliche Pauschale von CHF 453.60 inkl. Mehrwertsteuer  
erhalten Sie eine Rechnung.  
 
 
 
 
 
 
01.2025 

Steuererklärungsdienst 
 
 
Fühlen Sie sich bei Ihrer Steuererklärung unsicher? Möchten Sie 
unnötige Ausgaben vermeiden und sicher sein, dass Sie alle  
erlaubten Abzüge berücksichtigt haben?  
 
Unsere erfahrenen Fachpersonen füllen gemeinsam mit Ihnen die 
Steuererklärung fachgerecht, kompetent und vertraulich aus. Die 
Dienstleistung wird bei Ihnen zu Hause erbracht.  
 
Den Steuererklärungsdienst können Einzelpersonen und Ehepaare  
mit einer Altersrente der AHV oder einer Altersrente der beruflichen 
Vorsorge (BVG) beanspruchen. 
 
Dienstleistungen 
−− Ausfüllen und Einreichen von Steuererklärungen 
−− Beratung in Steuerfragen 
 
Verrechnung 
Unsere Tarife orientieren sich am steuerpflichtigen Einkommen 
sowie am steuerbaren Vermögen. Die Kosten entnehmen Sie dem 
beiliegenden Tarifblatt.  
 
 
 
 
 
Ist es Ihnen aus finanziellen Gründen nicht möglich, unsere  
Dienstleistungen in Anspruch zu nehmen, wenden Sie sich bitte  
an eine unserer Beratungsstellen. Gemeinsam werden wir eine  
Lösung finden.  
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Beratungsstellen der Pro Senectute Aargau

Bezirk Aarau 
Bachstrasse 111, 5000 Aarau 
Telefon 062 837 50 40 
aarau@ag.prosenectute.ch

Bezirk Baden 
Bahnhofstrasse 40, 5400 Baden 
Telefon 056 203 40 80 
baden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Bremgarten 
Alte Bahnhofstrasse 7, 5610 Wohlen 
Telefon 056 622 75 12 
bremgarten@ag.prosenectute.ch

Bezirk Brugg 
Neumarkt 1, 5200 Brugg  
Telefon 056 441 06 54 
brugg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Kulm 
Hauptstrasse 60, 5734 Reinach 
Telefon 062 771 09 04 
kulm@ag.prosenectute.ch

Bezirk Laufenburg 
Widengasse 5, 5070 Frick 
Telefon 062 871 37 14 
laufenburg@ag.prosenectute.ch 
 

Bezirk Lenzburg 
Burghaldenstrasse 19, 5600 Lenzburg 
Telefon 062 891 77 66 
lenzburg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Muri 
Luzernerstrasse 16, 5630 Muri 
Telefon 056 664 35 77 
muri@ag.prosenectute.ch

Bezirk Rheinfelden 
Bahnhofstrasse 26, 4310 Rheinfelden 
Telefon 061 831 22 70 
rheinfelden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zofingen 
Vordere Hauptgasse 21, 4800 Zofingen 
Telefon 062 752 21 61 
zofingen@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zurzach 
Baslerstrasse 2 A, 5330 Bad Zurzach 
Telefon 056 249 13 30 
zurzach@ag.prosenectute.ch

Pro Senectute Aargau

Geschäftsstelle 
Suhrenmattstrasse 29 
5035 Unterentfelden

Telefon 062 837 50 70

info@ag.prosenectute.ch 
www.ag.prosenectute.ch 
IBAN CH97 0900 0000 5000 1012 0


